

دکتر محمدرضا کمالی جانباز، کارشناس مسائل سیاسی و اقتصادی مطرح کرد؛

مصالح و منافع ایران در مذاکره مستقیم با آمریکا



در دنیای امروز، هیچ کشوری نمی‌تواند به‌تنهایی و بدون تعامل با دیگر کشورها به حیات خود ادامه دهد. دیپلماسی و مذاکره ابزارهای کلیدی برای حل و فصل اختلافات و ایجاد روابط مثبت بین کشورها هستند. دکتر محمدرضا کمالی جانباز شیمیایی، نویسنده و کارشناس مسائل سیاسی و اقتصادی گفت: ایران بر حفظ استقلال و حقوق خود در زمینه‌های هسته‌ای و دفاعی قطعاً باید مذاکره مستقیم با آمریکا داشته باشد. فشار افزایش قیمت مواد غذایی به خصوص روی اقشار ضعیف جامعه

در دوره تحریم‌ها بیشتر احساس شده است که با مذاکرات با آمریکا اروپا شاهد کاهش شدید قیمت هادر بازار ارز و مواد غذایی خواهیم بود. وی در ادامه گفت، چشم‌انداز آینده قیمت دلار وابسته به تحولات دیپلماتیک و پیشرفت در مذاکرات بین‌المللی است. اگر توافق میان ایران و آمریکا حاصل شود، اثرگذاری آن بر نرخ ارز، و مواد غذایی و کاهش تورم بسیار زیاد است، و روند کلی بازار را تغییر خواهد داد. دکتر محمدرضا کمالی جانباز و نویسنده در مورد هزینه سنگین تحریم

را تأمین کند. این‌یک حقیقت انکار‌ناپذیر است که ایران در طول سال‌های گذشته فرصت‌های بسیاری را برای تعامل و انجام گفت‌وگوهای مستقیم از دست داده‌اما شاید این‌ک فضای برای تبدیل تهدید به فرصت فزاینده ایجاد شده باشد تا از ابزارهای بین‌المللی موجود به بهترین نحو بهره برد. دکتر محمدرضا کمالی نویسنده ،جانباز شیمیایی و کارشناس مسائل سیاسی و اقتصادی که سالها درگیر تبعات جنگ بوده است ضمن اینکه از مردم ایران خواست برای اودعا کنند گفت: در حال حاضر کشورمان بر حفظ استقلال و حقوق خود در زمینه‌های هسته‌ای و دفاعی تأکید دارد. به همین دلیل لزوم مذاکره و توافق با آمریکا و مذاکرات بر سر مسائل اقتصادی با اروپا و کشورهای همسایه را آغاز کند. دکتر محمدرضا کمالی نویسنده و جانباز شیمیایی و کارشناس مسائل سیاسی و اقتصادی گفت: با توجه به در خواست ترامپ برای مذاکره مستقیم ایران باید مذاکرات رو در رو را قبول کند. این موضوع کمک می‌کند تا اولویت یعنی مشکلات اقتصادی زودتر رتق وفت شوند. اهمیت آن آنجاییست که پشتوانه مردمی مهم‌ترین سلاح هر کشور است و برای حل مشکل مردم باید هر چه سریعتر مذاکرات مستقیم

با آمریکا انجام شود. وی افزود: مذاکرات میان ایران و آمریکا همواره پیچیدگی‌های خاص خود را داشته است. در حال حاضر آمریکا به دنبال محدود کردن دسترسی ایران به انرژی هسته‌ای و توانمندی موشکی است، اما این موضوع برای کشور ماقابل قبول نیست، چون همواره ایران تأکید کرده که به دنبال منافع صلح طلبانه از انرژی هسته‌ای است به همین دلیل هیچ توجیهی برای معامله بر سر منافع ملی ندارد اما برای حل مشکلات اقتصادی باید مذاکرات مستقیم با آمریکا و اروپا و کشورهای همسایه انجام شود. دکتر محمدرضا کمالی گفت: بی‌تردید مذاکره با ایالات متحده و دیگر کشورها به بهبود وضعیت اقتصادی ایران کمک خواهد کرد. تحریم‌ها و محدودیت‌های اقتصادی که به دلیل تعویق در مذاکره و تعامل با برخی کشورهای جهان به وجود آمده‌اند، تأثیرات منفی زیادی بر زندگی مردم داشته‌اند. با ایجاد روابط مثبت و مذاکره، ایران می‌تواند به بازارهای جهانی دسترسی پیدا کند و فرصت‌های اقتصادی جدیدی را برای خود ایجاد کند. دکتر محمدرضا کمالی در ادامه گفت: یکی از مهم‌ترین اولویت‌های ایران در مذاکرات با ایالات متحده،

در دنیای امروز، هیچ کشوری نمی‌تواند به تنهایی و بدون تعامل با دیگر کشورها به حیات خود ادامه دهد. دیپلماسی و مذاکره ابزارهای کلیدی برای حل و فصل اختلافات و ایجاد روابط مثبت بین کشورها هستند

رفع تحریم‌های اقتصادی است. این تحریم‌ها تأثیرات منفی زیادی بر اقتصاد ایران و زندگی روزمره مردم داشته است. ایران باید بر روی این موضوع تمرکز کند و به دنبال توافقی باشد که به کاهش یا لغو این تحریم‌ها منجر شود. جمهوری اسلامی ایران می‌تواند با تجربه توافق برجام، این بار به دنبال ایجاد زمینه‌های همکاری اقتصادی و رفعتجاری با ایالات متحده باشد تا با ایجاد نوعی از وابستگی اقتصادی، امکان خروج احتمالی آمریکا از توافق و عهدشکنی را از میان ببرد.

خبر

معاون وزیر نفت در امور پالایش و پخش:

اقدامات جهادی همکاران در شرکت پالایش نفت اصفهان برای افزایش تولید ستودنی است

با تلاش حداکثری همکاران تا پایان امسال در این شرکت بهره‌برداری نماییم. عظیمی فر گفت: علاوه بر اینها در دیگر پالایشگاه‌های کشور طرح‌های متعددی داریم مانند طرح CCR پالایشگاه تهران، GHT پالایشگاه شیراز که امسال به بهره‌برداری خواهند رسید. وی افزود: در بخش تولید نیز ما دو پالایشگاه جدید به پالایشگاه‌های ۱۰ گانه کشور اضافه خواهیم کرد؛ شامل طرح پالایشی آدیش که در نیمه نخست امسال بهره‌برداری خواهد شد، همچنین فاز نخست طرح مهر خلیج فارس که با پیگیری‌های قرارگاه خاتم‌الانبیا تا انتهای سال به بهره‌برداری خواهد رسید.

مدیر عامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران، اظهار داشت: نیازمند آن هستیم که در بخش مصرف هم اقداماتی اساسی انجام شود زیرا بدون مدیریت مصرف امکان ناترازی و پر کردن شکاف بین تولید و مصرف وجود ندارد ما برای مدیریت مصرف در مجموعه پالایش و پخش اقدامات اولویت‌دار را در دست اجرا قرار داده‌ایم و اقداماتی چون متنوع سازی سبد سوخت، نوسازی ناوگان سوخت و ساماندهی تخصیص سوخت به بخش‌های مختلف در دست پیگیریست، وی تأکید کرد: البته در بخش ناوگان حمل و نقل کشور

اصفهان -مریم مومنی، خبرنگار توسعه ایرانی؛ محمدصادق عظیمی‌فر، در گفت‌وگوی اختصاصی با پالایشگاه اصفهان درباره برنامه پیش‌روی این شرکت در سال جاری در راستای رفع ناترازی سوخت کشور توضیح داد: خوشبختانه در سال ۱۴۰۳ شاهد عملکرد خوب همکاران در شرکت پالایش نفت اصفهان در افزایش ۲ میلیون لیتری بنزین در روز با افزایش بهره‌وری و استفاده از ظرفیت خالی واحدها بنزین‌سازی انجام شد و با خوراک در این شرکت نیز توانستیم بخشی از کمبود گازوئیل کشور را جبران نماییم؛ ما شاهد عملکرد درخشان این شرکت بودیم و قدردان زحمات همه مدیران و کارکنان این شرکت هستیم. وی تصریح کرد: در سال جاری برای مدیریت ناترازی سوخت تمرکز ما هم بر افزایش تولید و هم مدیریت مصرف است که با مجموعه این اقدامات بتوانیم ناترازی را به حداقل برسانیم. در زمینه افزایش تولید برخی طرح‌های افزایش کمی و کیفی پالایشگاه‌ها امسال به بهره‌برداری می‌رسد. وی افزود: در پالایشگاه اصفهان با اقدامات صورت گرفته تا خرداد ماه واحد KHT به بهره‌برداری خواهد رسید و از تولیدات آن استفاده می‌کنیم. قولی هم از مجموعه پالایشگاه اصفهان گرفتیم که فاز اول واحد RHU را

خبر

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان:

دو تصفیه‌خانه فاضلاب در ایلام در آستانه بهره‌برداری است



ایلام - کریم چرخ‌انداز، خبرنگار توسعه ایرانی؛ مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان ایلام گفت: پروژه‌های جمع‌آوری فاضلاب در شش شهر استان فعال است و پروژه‌ار تقاء تصفیه‌خانه فاضلاب شهر ایلام و تصفیه‌خانه فاضلاب شهر الکترومکانیکال در آستانه بهره‌برداری قرار دارند. محمد محمدی، با اشاره به پروژه ارتقاء تصفیه‌خانه فاضلاب شهر ایلام اظهار کرد: سازمدول دوم تصفیه‌خانه فاضلاب این شهر با ظرفیت ۲۳ هزار مترمکعب به‌طور کامل به پایان رسیده و مرحله نصب تجهیزات الکترومکانیکال در حال انجام است، با تکمیل و بهره‌برداری از این طرح، حدود ۳۷۰ هزار نفر تحت پوشش قرار خواهند گرفت و پساب تصفیه‌شده در مصارف صنعتی مورد استفاده قرار خواهد گرفت. وی همچنین افزود: تصفیه‌خانه فاضلاب شهر شباب از نوع فرایند تصفیه MBBR با روش لجن فعال است و بخش‌سازوای این تصفیه‌خانه نیز به اتمام رسیده و فقط نصب تجهیزات آن باقی‌مانده که پیمانکار اجرایی در حال کار بوده و امسال به بهره‌برداری خواهد رسید. محمدی تصریح کرد: تعداد ۸ پیمانکار در شش شهر ایلام شامل ایلام، ایوان، دهلران، مهران، سرابله و دره‌شهر در حال اجرای پروژه‌های توسعه شبکه جمع‌آوری فاضلاب هستند. وی با اشاره به عملکرد سال گذشته شرکت آب و فاضلاب در حوزه اجرای شبکه فاضلاب بیان کرد: بیش از هفت کیلومتر شبکه جدید فاضلاب اجرا و بیش از ۹ هزار و ۱۰۰ انشعاب فاضلاب نصب شده است. به این ترتیب، طول کل شبکه فاضلاب استان به بیش از ۸۰۸ کیلومتر رسیده و تعداد مشترکان فاضلاب

خبر

شناسایی ۸۹مزرعه رمزارز در غرب مازندران

ساری - خبرنگار توسعه ایرانی؛ مدیر عامل شرکت توزیع برق غرب مازندران از شناسایی و کشف ۸۹مزرعه رمزارز ۲۷۶۶ دستگاه طی دو سال اخیر خبر داد. ۲۷۶۶ دستگاه طی دو سال اخیر کشف شده است. وی از برپایی ۵۶۰ مانور جمع‌آوری برق‌های غیر مجاز خبر داد و به روند تبدیل شبکه فشار ضعیف سیمی به کابل خود نگهدار اشاره کرد و گفت: تبدیل سیم به

استانها

اعزام ۲۴تانکر آب‌رسانی و ۱۳۰هزار بطری آب معدنی از استانهای مختلف به یزد



یزد- علیرضا عسگری اشکذری، خبرنگار توسعه ایرانی؛ مدیرعامل آب‌یا یزد با اشاره به تعرض به خط انتقال آب شرب استان در روزنه اصفهان در فروردین ماه امسال گفت: تاکنون ۲۴تانکر آب‌رسانی و بیش از ۱۳۰ هزار بطری آب معدنی از استانهای مختلف برای رفع مشکل کم‌آبی به این استان اعزام شده است. "جلال علمدار" افزود: در همان روزهای اولیه از شرکت‌های آب‌فای فارس و شیراز پنج تانکر، آب‌فای استان قم ۲ و آب‌فای کرمان سه تانکر اعزام شد. وی اظهار کرد: همچنین از شرکت‌های آب‌فای گیلان یک، البرز ۲، تهران چهار، اراک ۲، مازندران ۲ و زنجان هم یک تانکر ارسال شده است.

وی ادامه داد: همچنین از کاشان و خراسان جنوبی هم دو تانکر آب‌رسانی در حال اعزام به استان است. علمدار از ارسال ۵۰ هزار عدد بطری آب معدنی از کرمانشاه و کردستان به استان خبر داد و اظهار داشت: همچنین از استان کرمان نیز در ۲ مرحله بیش از ۸۰۰ هزار بطری آب معدنی به استان ارسال شده است. وی تصریح کرد: آب معدنی ارسالی به استان با مشارکت سپاه الغدیر، بسیج سازندگی ناحیه مقاومت شهید منظر قائم و شهیدالله‌ادی و همچنین پرسنل واحد مالی و پشتیبانی و انبار آب‌فای برای کمک به شهروندان یزدی در پی تعرض به خط انتقال آب و تشدید بحران کم‌آبی تخلیه شد. وی با اشاره به همبستگی بین نهادهای مردمی افزود: این همکاری نشان‌دهنده عزم راسخ جامعه برای پشتیبانی از مردم یزد در شرایط سخت است و بحران بی‌آبی ناشی از تعرض به خط انتقال، نیازمند اقدامات فوری و هماهنگی همه جانبه دارد. علمدار با بیان اینکه یک دستگاه بسته‌بندی تصفیه‌سپار آب از لرستان به استان ارسال شده است، گفت: وضعیت آب شرب استان بحرانی است و امیدواریم با صرفه‌جویی بتوانیم از قطعی گسترده جلوگیری کنیم. تخریب تاسیسات آب انتقالی شرب یزد در شرق اصفهان، عصر شنبه هفته جاری موجب قطع آب یا کاهش فشار آن در سطح استان یزد شد؛ اکنون تمام چاه‌های آب استان وارد مدار شدند اما بسیاری از مناطق دور افتاده استان نیاز مبرم به آب شرب دارند ضمن آنکه سختی آب چاه‌ها به گونه‌ای است که رنگ و بو و طعم آن را تحت تأثیر قرار داده هر چند به گفته مسولان بهداشتی و آب‌فای استان، آب سالم در اختیار مردم قرار می‌گیرد.

بیش از ۲هزار واحد تولیدی در کردستان

به شبکه سراسری گاز متصل شد



سنندج- گلاله فرهادی، خبرنگار توسعه ایرانی؛ به گفته مدیرعامل شرکت گاز کردستان تاکنون ۲ هزار و ۸۰۰ واحد تولیدی و صنعتی در استان به شبکه سراسری گاز طبیعی متصل شده است. احمد فعله‌گری اظهار کرد : با گازرسانی به این تعداد واحد تولیدی، در مصرف سوخت مایع صرفه‌جویی شد که منافع آن از نظر اقتصادی و زیست محیطی بسیار ارزشمند است. وی افزود: این شرکت تلاش خود را بکار می‌گیرد تا کار گازرسانی به صنایع و واحدهای تولیدی به صورت رایگان و بدون هزینه برای مالک انجام شود. مدیرعامل شرکت گاز کردستان اضافه کرد: گازرسانی به واحدهای صنعتی، ضمن افزایش اشتغالزایی، کاهش هزینه‌ها و رونق تولید، به پایداری محیط زیست و مهاجرت معکوس به روستاها نیز کمک می‌کند. فعله‌گری ادامه داد: تاکنون ۱۳ هزار و ۶۳۱ کیلومتر شبکه گاز در استان اجرا شده و کردستان جزو استان‌های برتر کشور در زمینه گازرسانی است. ۱۰۰ درصد جمعیت شهری و روستایی در کردستان از گاز طبیعی بهره‌مند و تعداد مشترکان گاز در استان به ۶۵۰ هزار مشترک رسیده است.

۱۰۲جواز تأسیس واحدهای صنعتی در اراک صادر شد

اراک- غلامی، خبرنگار توسعه ایرانی؛ مدیر کل صنعت، معدن و تجارت استان مرکزی گفت: ۱۰۲ جواز تأسیس واحدهای صنعتی سال گذشته در اراک صادر شد. علی جودکی افزود: برآورد سرمایه برای اجرای این مجوزهای تأسیس واحدهای صنعتی ۴۹ هزار میلیارد ریال است. وی ادامه داد: در صورت اجرا و بهره‌برداری از این طرح‌های صنعتی ۲ هزار و ۳۰۰ فرصت شغلی جدید در اراک یجاد می‌شود.

مدیر کل صنعت، معدن و تجارت استان مرکزی اظهار کرد: همچنین ۱۰۰ پروانه بهره‌برداری با سرمایه‌گذاری بیش از ۱۳ هزار و ۶۸۴ میلیارد ریال سال گذشته در اراک صادر شد. جودکی بیان کرد: میزان اشتغال این میزان پروانه‌های بهره‌برداری سه هزار و ۱۴۵ فرصت پیش‌بینی می‌شود.



سال قبل که در زمان شروع دولت ۴۲درصد سطح نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۲ پایین بود را به سطح پایدار برسانیم و زمستان بدون چالشی را در حوزه نیروگاه‌ها سپری کنیم. مدیر عامل شرکت پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران در مورد حمایت‌ها از پالایشگاه اصفهان گفت: برای افزایش سوددهی و تأمین منابع مالی پروژه‌های سرمایه‌ای پالایشگاه اصفهان جلساتی بر گزار شده و طرح‌های مختلفی در حال پیگیری است، در تلاشیم در قالب ماده ۴۵قانون برنامه هفتم توسعه ۵۵درصد تخفیف خوراک را منوط به این موضوع کرده که ۴۰درصد سود پالایشگاه در صندوق طرح‌های کیفی سازی مصرف شود و این کار کمک بزرگی به اجرای پروژه ها خواهد کرد.

مدیر عامل شرکت برق منطقه ای غرب:

۸۴خاستگاه نیروگاه خورشیدی در استان کرمانشاه شناسایی شد



الفتی نیایا بیان کرد: هر نیروگاه سه مگاواتی حدود پنج هکتار مساحت لازم دارد که اگر مشوق های تسهیلاتی مناسب از صندوق توسعه ملی برای آنها لحاظ شود، سرمایه گذاران زیادی در استان از آن استقبال خواهند کرد. وی همچنین از آمادگی پیمانکاران راه‌اندازی نیروگاه خورشیدی در استان خبر داد و گفت: تا تابستان حدود هفت مگاوات از پروژه ۹۰ مگاواتی پویان نیروستان وارد مدار می‌شود. مدیرعامل شرکت برق منطقه ای غرب در بخش دیگری از سخنان خود از صدور هزار مجوز پنج کیلو واتی شرکت توزیع نیروی برق استان برای مددجویان زیرپوشش نهادهای حمایتی و همچنین یک تا سه مگاواتی استان خبر داد و گفت: تاکنون از محل ۵/۲مگاوات برق وارد مدار شده و تابستان نیز حدود ۵/۵مگاوات دیگر به بهره‌برداری و شبکه برق متصل می‌شود.

کرمانشاه -کبودی، خبرنگار توسعه ایرانی؛ مدیرعامل شرکت برق منطقه ای غرب گفت: تاکنون ۸۴خاستگاه راه اندازی نیروگاه‌های خورشیدی در استان شناسایی نهایی شده است.

جعفر الفتی نیایا بیان اینکه تاکنون ۸۴خاستگاه راه اندازی نیروگاه‌های خورشیدی در استان شناسایی نهایی شده است گفت: از این ۸۴خاستگاه ۳۰ خاستگاه تأیید نهایی شده و در مرحله صدور سند توسط اداره کل اراضی منابع طبیعی استان قرار دارد و برای ۱۳خاستگاه نیز سند تک برگ صادر شده و آماده تحویل به سرمایه گذار است.

وی توضیح داد: در مجموع حدود ۳۰۰نقطه برای راه اندازی نیروگاه‌های خورشیدی در استان طی چند مرحله معرفی شده بود که در بازدیدهای مکرر کارشناسان در نهایت ۸۴خاستگاه نهایی شد که از این تعداد ۱۶نقطه تسهیلاتی در اختیار نیروگاه‌بزرگ مقیاس است. الفتی نیایا بیان اینکه خاستگاه‌های نیروگاه خورشیدی باید به فیلدها و اتصالا ت به شبکه سراسری برق نزدیک باشند و توفیق یک آن نظر تاش باید مناسب باشد، گفت: اکثر خاستگاه مستعد نیروگاه خورشیدی استان در مناطق قصر شیرین، سومار، سرپل ذهای و گیلانغرب شناسایی شده است.

مدیرعامل شرکت برق منطقه ای غرب مناطق گرمسیری کرمانشاه را مستعد تولید ۴۶۰ مگاوات برق انرژی خورشیدی اعلام کرد و گفت: این در حالی است که طبق دستوروزارت نیرو باید ۵۰۰مگاوات نیروگاه خورشیدی سه مگاواتی در استان راه اندازی کنیم.

کابل از سال ۸۸ شروع شد و تا سال ۱۴۰۰ حدود ۳۳ درصد از شبکه در طی ۱۲ سال تبدیل شد ولی طی سه سال اخیر ۲۷درصد به آن اضافه شد و به ۶۰درصد رسیده است.

مدیرعامل شرکت توزیع برق غرب مازندران به طرح بهسازی شبکه برق روستایی اشاره کرد و گفت: در قالب طرح بهسازی دو سال اخیر در ۶۲۱ روستا نسبت به نوسازی و بهسازی شبکه‌های برق روستایی با اعتبار ۴۴۹ میلیارد تومان اجرا شده است.